AD 70 16 10% 3% 

 AD 25 9 5% 2% 

70 VLF 71 100% 14% 

 AD 69 60 85% 11% 

 AD 25 10 14% 2% 

 AD 70 1 1% 0% 

- Titres locaux 65 100% 12% 

 AD 25 65 100% 12% 

39 Arbois 60 100% 11% 

 AD 25 26 43% 5% 

 AD 69 23 38% 4% 

 AD 39 11 18% 2% 

25 Dammartin et Fay 39 100% 7% 

 AD 25 39 100% 7% 

39 Dole 37 100% 7% 

 AD 39 26 70% 5% 

 AD 69 7 19% 1% 

 AD 25 4 11% 1% 

39 Salins 28 100% 5% 

 AD 69 15 54% 3% 

 AD 39 10 36% 2% 

 AD 25 3 11% 1% 

39 Varessia 21 100% 4% 

 AD 25 15 71% 3% 

 AD 39 6 29% 1% 

25 VLV 19 100% 4% 

 AD 25 19 100% 4% 

25 Besançon 18 100% 3% 

 AD 25 18 100% 3% 

 Total général 525 100% 100% 

Figure 28 : Répartition des cotes concernant une commanderie (ou assimilé) par services d'archives 

Pour les Archives départementales Jura, une petite moitié de ses cotes concerne Dole 

(49%), mais le reste est réparti relativement équitablement entre les commanderies d’Arbois, 

Salins et Varessia (12%, 19%, 11%), en notant qu’Arbois et Varessia sont fréquemment 

associées (mais le fait qu’Arbois soit le seul lieu de Franche-Comté où qui comporte un 

établissement hospitalier et un établissement templier complique l'affaire). 
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Pour les Archives départementales du Doubs enfin, la répartition est au contraire très 

équilibrée, puisque la série contenant le plus de cotes est en fait celle des titres locaux, avec un 

tiers (31%), et le reste se partage entre toutes les autres commanderies ou assimilés (qui sont 

toutes représentées). On peut noter néanmoins la prépondérance des établissements du Doubs, 

avec Dammartin et Fay (19%), suivie par Arbois à 13%, puis La Villedieu-en-Varais et 

Besançon à 9% tous les deux.  
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g. Des commanderies de Haute-Saône documentées dans le 

service du Rhône, des situations variées pour celles du Jura, 

celles du Doubs documentées dans le service du Doubs 

À partir du même tableau vu plus haut, il est possible de proposer, pour chaque 

commanderie, des graphiques pour représenter la répartition des cotes qui les concernent entre 

les différents services, afin de savoir où se trouvent majoritairement les documents utiles pour 

leur étude. Les ex-commanderies ou simili-commanderies du Doubs n'ont pas été représentées, 

car 100% de leurs cotes sont conservées aux Archives départementales du Doubs. Les 

graphiques des commanderies sont rangés, comme dans le tableau plus haut, dans l'ordre de